
 

 

 

 

 

 

2021–2030 m. plėtros programos valdytojos 

Lietuvos Respublikos švietimo, mokslo ir sporto 

ministerijos švietimo plėtros programos pažangos 

priemonės Nr. 12-003-03-01-02 „Vykdyti EdTech 

skaitmeninę švietimo transformaciją“ aprašo 1 

priedas 

 

PLĖTROS PROGRAMOS PAŽANGOS PRIEMONĖS NR. 12-003-03-01-02 „SKAITMENINĖ ŠVIETIMO TRANSFORMACIJA (EDTECH)“  

PROJEKTŲ FINANSAVIMO SĄLYGŲ APRAŠAS 
 
 

VEIKLOS (POVEIKLĖS), KURIOMS NUSTATOMOS PROJEKTŲ FINANSAVIMO SĄLYGOS 
 

 
 

Veiklos (poveiklės) pavadinimas Komponentas Priemonė Papriemonė 
Intervencinės priemonės 

kodas 

Naujausių edukacinių technologijų 

švietimo sektoriuje diegimas, sudarant 

sąlygas skaitmeninėms švietimo 
inovacijoms kurtis ir išbandyti (EdTech 

inovacijų kūrimo ir išbandymo 

platforma) 

4 Šiuolaikiškas bendrasis 

ugdymas - pagrindas įgyti 

bazines kompetencijas. 

Skaitmeninis švietimas 

Mokytojų, pavaduotojų ir vadovų 

kompetencijos. 

112 – Parama pradiniam 

ir viduriniam 

išsilavinimui (išskyrus 

infrastruktūrą). 
114 – Parama suaugusiųjų 

mokymui (išskyrus 

infrastruktūrą).  

3 - 108  –  Parama 

skaitmeninių įgūdžių 

ugdymui 

113  –  Parama tretiniam 
mokslui (išskyrus 

infrastruktūrą) 

 



2 

 

 

Švietimo įstaigų darbuotojų (pedagoginių 

darbuotojų) skaitmeninių kompetencijų 
stiprinimas 

4 Šiuolaikiškas bendrasis 

ugdymas - pagrindas įgyti 

bazines kompetencijas. 

Skaitmeninis švietimas 

Mokytojų, pavaduotojų ir vadovų 

kompetencijos 

112  –  Parama pradiniam 

ir viduriniam išsilavinimui 

(išskyrus infrastruktūrą). 
114 – Parama suaugusiųjų 

mokymui (išskyrus 

infrastruktūrą). 

3 - 108  –  Parama 

skaitmeninių įgūdžių 

ugdymui 
113 –  Parama tretiniam 

mokslui (išskyrus 

infrastruktūrą) 
Technologinių sprendimų, reikiamų 
skaitmeninių mokymo, studijų išteklių 
švietimo įstaigose sukūrimas (skaitmeninis 
turinys), siekiant įgalinti personalizuotą 
nuotolinį mokymą ne tik pandemijos 

sąlygomis 

3 Būtinosios sąlygos 
inovatyviems 

technologiniams 

sprendimams versle ir 

kasdieniame gyvenime 

Skaitmeninių mokymosi 
priemonių įdiegimas 

3 - 012 – paslaugos ir 
taikomosios programos 

skaitmeniniams 

įgūdžiams ir skaitmeninei 

įtraukčiai 
087  – Tretinio mokslo 

infrastruktūra 

 

 

 

SPECIALIEJI FINANSAVIMO REIKALAVIMAI 

1. Taikomi teisės aktai 

 

Teisės aktai, kuriais vadovaujamasi rengiant, teikiant ir vertinant projektų įgyvendinimo planą, priimant sprendimą dėl projektų finansavimo, sudarant 
projektų sutartį ir įgyvendinant projektą, finansuojamą pagal Plėtros programos pažangos priemonės Nr. 12-003-03-01-02 „Skaitmeninė švietimo 

transformacija (EdTech)“ projektų finansavimo sąlygų aprašą(toliau –Aprašas): 

1. Lietuvos Respublikos švietimo įstatymas;  
2. Lietuvos Respublikos mokslo ir studijų įstatymas; 

3. Lietuvos Respublikos Vyriausybės programoje, patvirtintoje Lietuvos Respublikos Seimo 2020 m. gruodžio 11 d. nutarimu Nr. XIV-72 „Dėl 

aštuonioliktosios Lietuvos Respublikos Vyriausybės programos“, įtvirtintas projektas Lyderystė skaitmeninio švietimo srityje; 
4. „Naujos kartos Lietuva“ planas, priimtas 2021 m. liepos 28 d. Tarybos įgyvendinimo sprendimu dėl Lietuvos ekonomikos gaivinimo ir atsparumo 

didinimo plano patvirtinimo; 



3 

 

 

5. 2021–2030 m. plėtros programos valdytojos Lietuvos Respublikos švietimo, mokslo ir sporto ministerijos Švietimo plėtros programa, patvirtinta 

Lietuvos Respublikos Vyriausybės 2021 m. gruodžio 1 d. nutarimu Nr. 1016 „Dėl 2021–2030 m. plėtros programos valdytojos Lietuvos 

Respublikos švietimo, mokslo ir sporto ministerijos švietimo plėtros programos patvirtinimo“; 
6. 2021–2027 metų Europos Sąjungos fondų ir ekonomikos gaivinimo ir atsparumo didinimo priemonės lėšomis finansuojamų ar iš dalies finansuojamų 

projektų įgyvendinimo laikinosios tvarkos aprašą, patvirtintą Lietuvos Respublikos finansų ministro 2021 m. liepos 7 d. įsakymu Nr. 1K-240 „Dėl 

2021–2027 metų Europos Sąjungos fondų ir ekonomikos gaivinimo ir atsparumo didinimo priemonės lėšomis finansuojamų ar iš dalies finansuojamų 
projektų įgyvendinimo laikinosios tvarkos aprašo patvirtinimo“ (toliau –  Laikinosios tvarkos aprašas);  

7. Pradinio, pagrindinio ir vidurinio ugdymo bendrosios programos (vadovautis, kai bus patvirtintos iki 2022 m. rugsėjo mėn. Programų projektai 

paskelbti www.mokykla2030.lt ); 
8.  Bendrieji studijų vykdymo reikalavimai ir studijų krypčių aprašai, patvirtinti Lietuvos Respublikos švietimo, mokslo ir sporto ministro 2016 m. 

gruodžio 30 d. įsakymu Nr. V-1168 „Dėl bendrųjų studijų vykdymo reikalavimų aprašo patvirtinimo“. 

9. Studijų krypčių aprašai, kurie skelbiami Studijų kokybės ir vertinimo centro internetiniame puslapyje (https://www.skvc.lt/default/lt/teisine-

informacija/teises_aktai/studiju-krypciu-aprasai-). 
 

2. Reikalavimai projektui  

 

1. Galimi projekto partneriai yra Švietimo, mokslo ir sporto ministerija (toliau – Ministerija), savivaldybių administracijos, valstybinės, savivaldybių 
mokyklos, vykdančios priešmokyklinio ir/arba pradinio, ir/arba pagrindinio, ir/arba vidurinio ugdymo programas, mokslo ir studijų institucijos, 

asociacijos, veikiančios švietimo srityje. 

2. Pagal šį Aprašą finansuojamos visos veiklos turi būti numatytos viename projekte. 
3. Projektui teikiama finansavimo forma – negrąžinamoji subsidija. 

4. Projektų atranka atliekama valstybės projektų planavimo būdu.  

5. Projekto tikslinė grupė – priešmokyklinio ugdymo pedagogai, bendrojo ugdymo mokyklų vadovai, mokytojai ir mokiniai, pagalbos mokiniui 

specialistai, Lietuvos aukštųjų mokyklų dėstytojai ir studentai, lituanistinių mokyklų užsienyje mokiniai ir mokytojai. 
6. Projektas turi atitikti projekto bendruosius atrankos kriterijus, nustatytus Laikinosios tvarkos aprašo 9 priede.  

7. Projekto veiklos turi būti įgyvendintos iki 2024 m. gruodžio 31 d. Projekto įgyvendinimo ir rodiklių pasiekimo terminas gali būti pratęstas pratęsus 

„Naujos kartos Lietuva“ plane numatytą projekto įgyvendinimo ir rodiklių pasiekimo terminą. 
8. Projekto investicijų projektas teikiamas kartu su Projekto įgyvendinimo planu administruojančiai institucijai (Centrinė projektų valdymo agentūra). 

Investicijų projektas turi būti parengtas pagal Investicijų projektų, kuriems siekiama gauti finansavimą iš Europos Sąjungos struktūrinės paramos ir 

/ ar valstybės biudžeto lėšų, rengimo metodiką, patvirtintą viešosios įstaigos Centrinės projektų valdymo agentūros direktoriaus 2014 m. gruodžio 
31 d. įsakymu Nr. 2014/8-337, kuri http://www.ppplietuva.lt/ skiltyje „viešųjų investicijų projektų rengimas“ prie „rengimas ir vertinimas“. 

9. Projekto pareiškėjas prieš teikdamas projekto įgyvendinimo planą administruojančiai institucijai turi suderinti jį su Ministerija (ŠMSM Projektų 

portfelio projekto „EdTech skaitmeninė švietimo transformacija“ komanda, patvirtinta Lietuvos Respublikos švietimo, mokslo ir sporto ministro 

2021 m. gegužės 3 d. įsakymu Nr. Nr. V-689 „Dėl projekto „EdTech skaitmeninės švietimo transformacijos“ komandos patvirtinimo“ (toliau – 
Projekto valdymo grupė)).  



4 

 

 

10. Projekto vykdytojas turi pateikti Ministerijai (Projekto valdymo komandai) siūlymus dėl Lietuvos aukštosioms mokykloms skiriamos studijų 

skaitmenininimo lėšų skirstymo principų.  

11. Projekto vykdytojas projekto įgyvendinimo metu turi suderinti su Ministerija (Projekto valdymo komanda) skaitmeninių mokymo priemonių sąrašus, 
vykdomas rinkos konsultacijas ir pateikti jų rezultatus, skaitmeninio turinio platformos architektūrą, dokumentaciją.  

12. Projekto vykdytojas projekto įgyvendinimo metu planuodamas darbuotojų etatų pokyčius turi tai suderinti su Ministerija (Projekto valdymo  

(Projekto valdymo komanda). 
13. Projekto vykdytojas turi užtikrinti, kad įdarbintiems asmenims projekte tiesioginių veiklų įgyvendinimui tai būtų pagrindinė pareigybė/darbovietė, 

o ne papildoma funkcija. 

14. Projekto vykdytojas privalo kas mėnesį nuo projekto sutarties pasirašymo atsiskaityti, teikti tarpines ataskaitas už projekto veiklas ir rezultatus 
Ministerijai (Projekto valdymo komanda).  

 

3. Reikalavimai horizontaliųjų principų įgyvendinimui 

 
Įgyvendindami projektą turi būti aktyviai prisidedama prie horizontaliųjų principų įgyvendinimo: 

1. Organizuojant mokymus projekto vykdytojas prieš projekto veiklos įgyvendinimą turi atlikti būsimų mokymų dalyvių apklausą siekiant nustatyti, ar 

mokymų dalyviai turi specialiųjų poreikių, į kuriuos organizatorius turėtų atsižvelgti (pvz.: parinkdamas mokymų vietą, prieinamą žmonėms su 

judėjimo negalia, suorganizuodamas gestų kalbos specialisto paslaugą, parinkdamas tinkamas mokomąsias priemones akliesiems ar silpnaregiams ir 
pan.).  

2. Diegiamos edukacinės technologijos švietimo sektoriuje, kuriami technologiniai sprendimai bendrajam ugdymui ir pritaikomi skaitmeniniam 

mokymui ištekliai (skaitmeninis turiniui) turėtų būti laikantis universalaus dizaino principų (pvz.: prieinamumo, lankstumo, paprasto ir intuityvaus 
naudojimo, tolerancijos klaidoms ir kt.). 

3. Diegiant naujausias edukacines technologijas švietimo sektoriuje, sukuriant technologinius sprendimus bendrajam ugdymui, reikiamus skaitmeniniam 

mokymui išteklių pritaikymui (skaitmeninis turiniui) dalį jų pritaikyti ir specialių poreikių turintiems asmenims (pvz: akliesiems ar silpnaregiams ir 

pan.).  
 

4. Regionas, kuriam priskiriami projektai 

 
Visa Lietuva 

 

5. Reikalavimai valstybės pagalbai  

 
Netaikoma 

 

6. Projektų atrankos kriterijai 



5 

 

 

 

Netaikoma 

7. Reikalavimai įgyvendinus projekto veiklas (poveikles) 

 

Projekto vykdytojas turi sudaryti sąlygas, kad pasibaigus projektui būtų užtikrintas projekto tęstinumas išlaikant suburtą projekto komandą. 

 

8. Kiti reikalavimai 

 

Administruojanti institucija turi informuoti Ministeriją jeigu vertinimo metu nustatyta, kad pareiškėjo pateiktas projekto įgyvendinimo planas neatitinka šio 

Aprašo 2 punkto 2 papunkčio. 
 

 

IŠLAIDŲ TINKAMUMO FINANSUOTI REIKALAVIMAI 

9. Išlaidų tinkamumo finansuoti reikalavimai 

 

Išlaidų tinkamumo finansuoti reikalavimai nustatyti Laikinosios tvarkos aprašo 2 priede.  

Papildomi reikalavimai: Projekto veiklose dalyvaujančioms Lietuvos aukštosioms mokykloms skiriamos „studijų skaitmeninimo lėšos“ apskaičiuojamos 
pagal Lietuvos Respublikos švietimo ir mokslo ministro įsakymu tvirtinamą Studijų skaitmeninimo lėšų nustatymo ir skyrimo tvarką. 

 

 

10. Projekto veiklų (poveiklių) įgyvendinimui taikomi supaprastintai apmokamų išlaidų dydžiai 

 

 

Nr. Fiksuotas įkainis Sąlygos 

1. Fiksuotoji norma netiesioginėms 
projekto išlaidoms (FN-01) 

Netiesioginės projekto išlaidos skaičiuojamos nuo tinkamų finansuoti tiesioginių projekto išlaidų (7 
proc.) 

   

 
 

 
 

___________________________________ 


